
Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

1 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

  

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 

 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne: 12.09.2023 

Schválení ve školské radě dne: 24.10.2023 

 

 

 

Mgr. Milada Podolská 

ředitelka školy 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

2 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Obsah 

1.  Základní údaje o škole ............................................................................................................................................................... 4 

Charakteristika školy .......................................................................................................................................................................................... 6 

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ......................... 7 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ......................................................................................... 7 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............................................................. 9 

Zápis do 1. třídy ..................................................................................................................................................................................................... 9 

Přestup žáků po ukončení 1. stupně ZŠ ...................................................................................................................................................... 9 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ...........................................................10 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ...............................................................................................................................................11 

1. pololetí školního roku 2022/2023 ........................................................................................................................................................ 11 

2. pololetí školního roku 2022/2023 ........................................................................................................................................................ 11 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci ............................................................................................................. 12 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/2023 .................................................................................................................................. 12 

Měření tělesné zdatnosti 2022/2023 ....................................................................................................................................................... 15 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .................................................................................................................................................16 

Specializované programy na naší škole ................................................................................................................................................... 16 

Spolupráce s rodiči ............................................................................................................................................................................................ 16 

Sebehodnocení .................................................................................................................................................................................................... 17 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .........................................................................................................................................................................................18 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .....................................................................................................19 

Akce školy.............................................................................................................................................................................................................. 19 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD ................................................................................................................................... 27 

Zájmové kroužky ................................................................................................................................................................................................ 28 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

3 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Pomáháme těm, kteří potřebují pomoc druhých ................................................................................................................................. 28 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................................29 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 .......................................................................................................29 

Provozní dotace .................................................................................................................................................................................................. 29 

Dary .......................................................................................................................................................................................................................... 32 

Dotace ..................................................................................................................................................................................................................... 33 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů, mezinárodních programů a školou realizovaných 

projektech financovaných z jiných zdrojů ............................................................................................................................36 

 

 
 
 
 
 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

4 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

1.  Základní údaje o škole 
 

 
Název školy 

 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, 
příspěvková organizace 

 
Sídlo 

 

Příkazy 22, 783 33 Příkazy 

 

Ředitelka  

 

Mgr. Milada Podolská 

 

Právní forma 

 

příspěvková organizace 

 

IČ 

 

70983941 

 

IZO ZŠ 

 

102 308 667 

 

REDIZO 

 

600 140 580 

 

Zřizovatel školy 

 

 

Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33 Příkazy 

 

Součástí školy 

 

Mateřská škola 

IZO: 107 627 299 

Školní družina  

IZO: 119 900 963  

Školní jídelna  

IZO: 102 920 397 

Školní jídelna - výdejna 

IZO: 172 101 948 

 

Datum zápisu školy do rejstříku škol  

a školských zařízení 

 

1.01.2005 

 

 

Datum zahájení činnosti 

 

22.03.1996 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

5 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Celková kapacita školy a součásti školy Základní škola   100 žáků 

Mateřská škola 60 žáků 

Školní družina                  71 žáků 

Školní jídelna 150 žáků 

Školní jídelna - výdejna 60 žáků 

 

 

Webové stránky 

 

 

www.zsprikazy.org 

 

 

 

Datová schránka 

 

 

Id: ricmgyy 

 

 

Kontakt 

 

 

727 814 657   

reditel@zsprikazy.org 

 
  

 

 

Údaje o školské radě: 

 

 

Členové školské rady  

jmenovaní zřizovatelem 

 

Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. - 

předseda 

 

Členové rady školy z řad rodičů 

 

Karolína Holtslag 

 

Členové školské rady z řad učitelů 

 

Mgr. Eva Zvěřová 

                                                                                 

Kontakt: jaromirvachutka@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsprikazy.org/
mailto:jaromirvachutka@seznam.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

6 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace je málotřídní školou s 1. - 5. postupným 

ročníkem základního vzdělávání. Škola je spádová pro obec Hynkov. 

Začátek vyučování je v 7.45 hodin. Počet žáků v tomto školním roce byl 49. 

Vyučování probíhá podle inovovaného školního vzdělávacího programu „Učíme se pro život “, platného 

od 1. 9. 2022. Dochází v něm k začlenění nové klíčové kompetence – digitální – a nového vzdělávacího 

oboru informatika. Informatika se zaměřuje především na rozvoj informatického myšlení a na 

porozumění základním principům digitálních technologií.   

Škola má k dispozici 6 učeben, z toho 2 odborné (tělocvična, počítačová učebna).  

Součástí školy je školní družina, která má dvě oddělení.  Ke škole patří také školní jídelna - výdejna.  

Škola sídlí v jedné budově. K dispozici má školní dvůr, kde mohou žáci trávit čas o velké přestávce. 

Vybavenost školy pomůckami je nadstandardní. Při výuce je využíván výukový software, každá třída je 

vybavena interaktivní tabulí. Žáci mají k dispozici 30 notebooků a 10 tabletů. 

Škola má vlastní keramickou dílnu s hrnčířským kruhem, válcovací stolicí a 2 vypalovací pece. 

V rekonstruovaných prostorech školního ateliéru vznikla nově školní knihovna. 

Žáci školy mají možnost navštěvovat odpolední zájmové útvary vedené externími subjekty – Angličtina, 

Florbal, taneční kroužek,... Je zde také zřízena pobočka ZUŠ Litovel – obor klavír a kytara. Dále bezplatně 

zapůjčujeme vlastní tělocvičnu dětem SDH a dětem národopisného souboru Pantla. 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

7 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

2.  Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 
 
 

Ve školním roce 2022/2023 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního vzdělávacího 

programu – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učíme se pro život“ a to v následujících 

oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Počet žáků 
 

79-01-C/01 Základní škola denní 49 
 

 

 

 
 
 
 

3.  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Základní škola  

Ředitelka školy Mgr. Milada Podolská 

Výchovný poradce  Mgr. Olga Petrovská 

Metodik prevence Mgr. Eva Zvěřová 

Metodik ICT Mgr. Milada Podolská 

Zdravotník školy Mgr. Olga Petrovská 

Školní psycholog Mgr. Radka Hájková, BCBA– od 1.05.2023 

 
 
 

Třídní učitelé 
1. ročník Mgr. Eva Zvěřová 
2. ročník Mgr. Jana Nováková 
3. ročník Mgr. Romana Zvěřová 
4. ročník Mgr. Olga Petrovská 
5. ročník Mgr. Olga Petrovská 

 
 

Školní družina 
Vychovatelka Mgr. Iva Hymrová        
Zástupkyně ředitelky pro ŠD Mgr. Kateřina Hrubá 

 
 

Asistentky pedagoga 

Asistentky pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením 

Mgr. Lenka Kaprálová 

Petra Dostoupilová 

 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

8 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola  

Zástupkyně ředitelky pro MŠ Monika Mikulková – od 1.04.2023 učitelka 

Učitelka  Lenka Večeřová – do 31.01.2023 

Učitelka Vendula Králová 

Učitelka Hana Krejčiříková 

Učitelka Veronika Fialová – od 13.02.2023 

 
   

Správní zaměstnanci 
Vedoucí školní jídelny Jarmila Hřivnová – do 9.07.2023 
Vedoucí školní jídelny Irena Faltýnková – od 1.07.2023 
Kuchařka Renata Mikotová 
Spisový a administrativní pracovník Bc. Petra Vlková 
Školnice - ZŠ Iveta Lukešová 
Uklízečka - ZŠ Květoslava Hojná 
Školnice - MŠ Zdeňka Kocourková – do 26.10.2022 
Školnice - MŠ Lenka Fryčáková – 1.07.-31.12.2022 
Školnice - MŠ Petra Škodová – od 1.01.2023 

 
 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Odborná kvalifikace % 
Učitelé 100 
Vychovatelky ŠD 100 
Asistentky pedagoga 100 

 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

9 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

4.  Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 

Zápis do 1. třídy 
 
Termín zápisu do 1. třídy: 6.04.2023 
    

dostavilo se 
k zápisu 

z toho 
odklady 

zamítnutí 
žádosti 

zapsáno dětí 
nástup na 
jinou ZŠ 

(po zápisu) 

dodatečně 
přihlášeno 
(z jiné ZŠ) 

12 2 0 10 0 0 

 
 
První ročník má ve školním roce 2023/24 k 1. 9. 2023 celkem 10 žáků. 

 

 

Přestup žáků po ukončení 1. stupně ZŠ 
 

Základní škola Počet žáků 

Základní škola a Mateřská škola Náklo, okres Olomouc, příspěvková organizace 9 

Základní škola Štěpánov, okres Olomouc, příspěvková organizace 1 

 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

10 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 
 

Cíle ukládané školním vzdělávacím programem byly ve školním roce 2022/2023 naplněny.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

11 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 
stanovených školními vzdělávacími programy a podle 
poskytovaného stupně vzdělání 
 

1. pololetí školního roku 2022/2023 

Celkový průměrný prospěch 1.032 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 49 
prospěl 0 
neprospěl 0 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 
omluvených 2012 41.061 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 

Pochvala třídního učitele 45 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 1 

Důtka třídního učitele 0 
Důtka ředitelky školy 0 

2. stupeň z chování 0 
3. stupeň z chování 0 

 

2. pololetí školního roku 2022/2023 

Celkový průměrný prospěch 1.083 

Stupeň hodnocení 
prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 46 
prospěl 2 
neprospěl 1 
nehodnocen 0 

 

Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

omluvených 2854 58.245 
neomluvených 0 0 

 

Výchovná opatření 
Pochvala třídního učitele 23 
Pochvala ředitelky školy 0 

Napomenutí třídního učitele 0 
Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitelky školy 0 
2. stupeň z chování 0 

3. stupeň z chování 0 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

12 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci 

Stav k 31.03.2022 

Druh Počet 

Lehké mentální postižení 1 

Vývojové poruchy učení 6 

 
 
 

Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/2023 

Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání žáků základních škol ve školním roce 2022/2023 bylo 

realizováno Českou školní inspekcí v období od 15. května do 9. června 2023. Cílem zjišťování bylo 

poskytnout žákům, jejich rodičům, učitelům, ředitelům škol i státu objektivizovanou a relevantní 

informaci o výsledcích vzdělávání žáků, stejně jako o vybraných faktorech kvality vzdělávání, které na 

výsledky žáků působí. 

Zjišťování se zúčastnilo celkem 45 740 žáků 5. a 9. ročníků základních škol. Žáci byli vybráni na základě 

kvótního výběru, který zohledňoval velikost školy, regionální rozložení a socioekonomické zázemí žáků. 

V rámci zjišťování byly žáci testováni v následujících oblastech: 

• Čtenářská gramotnost 

• Matematika 

• Přírodopis 

Testy byly koncipovány jako standardizované testy, které umožňují srovnání výsledků žáků z různých 

škol a regionů. 

Testované oblasti žáků 5. ročníku naší ZŠ: 

• Čtenářská gramotnost 

• Dovednosti usnadňující učení 

 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

13 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Výsledky testování 

Čtenářská gramotnost 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

14 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Výsledky testování 

Dovednosti usnadňující učení 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

15 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Měření tělesné zdatnosti 2022/2023 

Měření tělesné zdatnosti žáků základních a středních škol v roce 2022/2023 bylo realizováno v období 

měsíců října a listopadu 2022. Testování se týkalo žáků 3. a 7. ročníků základních škol a žáků 2. ročníků 

středních škol. 

Testování bylo provedeno jako součást výuky tělesné výchovy přímo ve vyučovacích hodinách. 

Měření se provádělo v následujících disciplínách: 

• Člunkový běh 4 x 10 metrů 

• Skok daleký z místa 

• Leh - sed 

• Vytrvalostní člunkový běh 

 
Výsledky testování 
 

 
 
Podrobné výsledky jsou přílohou VZ.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

16 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 
přípravy 
 
Prevence rizikového chování je součástí školního vzdělávacího programu a prolíná se jednotlivými 

předměty. Preventivní témata se probírají na třídnických hodinách, byly zajištěny besedy s odborníky či 

programy neziskových organizací. 

S kola v ra mci prevence nabí zí  mnoz ství  aktivit a ru zny ch krouz ku . Pokrac ujeme ve spolupra ci se 

Sdruz ení m D, P-centrem Olomouc, Centrem Semafor, Ekologicky m centrem Slun a kov, UP Olomouc. Stars í  

z a ci byli zapojova ni do organizace akcí  pro mlads í : pr iví ta ní  prvn a c ku  do s koly, mikula s ska  nadí lka, 

projektove  dny, skupinove  pra ce. 

Výchovné problémy řeší třídní učitelé ve spolupráci s rodiči a ředitelstvím školy. Většinou se jednalo o 

neplnění školních povinností, projevy agresivity mezi žáky, porušování školního řádu. Větší přestupky 

řeší třídní učitelka ve spolupráci s vedením školy, metodikem prevence a rodiči žáků. Vždy se postupuje 

dle metodického pokynu MŠMT č.j. 21291/2010-28.   

Specializované programy na naší škole 

Akce primární prevence   

P centrum      Preventivní  program     ,,Kamara d” 1., 2., 3. roc ní k 
P centrum      Preventivní  program     ,,Ví m co cí tí m” 4., 5. roc ní k 

Z hodnocení lektorů vyplývá: 

Program hodnotíme pozitivně. Žáci s námi i mezi sebou v průběhu spolupracovali, naslouchali si a chovali se 

k sobě kamarádsky. Kolektiv na nás působil tak, že většina spolu dokáže spolupracovat a vychází spolu bez 

problému, pouze skupinka chlapců s tím měla občas problém. Zmínění chlapci měli tendenci program 

narušovat, často komentovali to, co jsme říkali a bavili se mezi sebou. U těchto chlapců bychom doporučili 

pracovat na rozvinutí empatie. Domníváme se, že by u chlapců mohlo být funkční i převzetí větší 

zodpovědnosti v rámci kolektivu týkající se nesoutěžních aktivit. Obecně však žáci projevili, že dokáží 

spolupracovat a také si dokáží dát navzájem zpětnou vazbu. Program byl ukončen společnou reflexí, v rámci 

níž byli žáci velmi pozorní a dokázali naslouchat lektorovi. Poté žáci vyplnili zpětnovazební dotazníky. 

Písemná zpětná vazba od žáků byla pozitivní. 

Spolupráce s rodiči 

Rodiče byli o aktivitách školy v této oblasti pravidelně informováni – zprávami od třídních učitelek a 

z webových stránek školy. Na počátku školního roku byli rodiče seznámeni se Školním řádem. Rodičům 

byla nabídnuta spolupráce ze strany třídního učitele, výchovného poradce či metodika prevence. V rámci 

sekundární prevence byli rodiče informováni o problémech svých dětí a byl dohodnut společný postup 

řešení. Všechny vzdělávací i kázeňské problémy byly projednány na pedagogických radách. 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

17 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
Sebehodnocení 

Probíhá pravidelně ve všech ročnících v komunitním kruhu a formou sebehodnotících dotazníků. 

Mgr. Eva Zvěřová 

školní metodik prevence 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

18 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

 

 

 

Digitální gramotnost 

• Videa ve výuce (2x) 

• Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ (2x) 

• 3D tisk a modelování pro začátečníky  

• Nápady do nové informatiky 

• Nová informatika pro začátečníky 

 

Metodické vzdělávání 

• Zdokonalujeme postřehování 

• Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ – Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 

• Angličtina v pohybu 

• Tipy, triky do výuky angličtiny 

• Jak učit a naučit 

• Učíme venku na 1. stupni 

 

Osobnostně sociální rozvoj 

• Profesní průprava zástupců ředitele 

• Jak na slovní hodnocení 

• Třídní management 

• WELL – BEING (18x) 

 

Kvalifikační studium 

• Studium pro koordinátory ŠVP 

 

Projektové DVPP 

• Pomáháme školám k úspěchu 
 

Ostatní 

• Šablony JAK 

• Vysvědčení jinak 

• Zápisy on-line pro MŠ a ZŠ 

• Rozvázání pracovního poměru výpovědí 

• Semináře v rámci 56. a 57. valné hromady AŘZŠ 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

19 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Během školního roku 2022/2023 se nám podařilo zrealizovat řadu žákovských aktivit,  akce pro 

veřejnost, zorganizovat sbírku,… 

Tři akce se třemi NEJ – „největší, nejkrásnější, organizačně nejnáročnější“ – Dýňování, Den otevřených 

dveří a Den Matek.  

Mezi tradiční se potom řadí výstava žákovských prací „Podzem aneb co se orodilo“, vystoupení v rámci 

předvánoční akce „Předvánoční Příkazy“, Velikonoční vystoupení v Hanáckém skanzenu, či vystoupení 

žáků u příležitosti Kácení Máje. 

Většina akcí je organizována ve spolupráci s obcí, Spolkem rodičů a místními spolky, této spolupráce si 

velmi vážíme a děkujeme za ni.  

Informace z uskutečněných akcí jsou pravidelně zveřejňovány na našich webových stránkách 

www.zsprikazy.org , školním kanále  www.youtube.com a v občasníku pro obce Příkazy a Hynkov „Pod 

hanáckým žudrem“.  

Veškeré školní aktivity, akce s rodiči i s širokou veřejností vedou k zatraktivnění výuky, naplňování 

výstupů ŠVP a v neposlední řadě ke vzájemné spolupráci. 

 

Akce školy 
 

 

 

ZÁŘÍ 

DATUM ČAS AKCE TŘÍDA 

3.09.  Stmelovací  den - cyklo a pe s í  turistika 1.-5. 

7.09.  Dravci – vy ukovy  program pro MS  a ZS  1.-5. 

16.09.  Vybí jena  Na klo – sportovní  akce 4.-5. 

23. a 29.09.  SEMAFOR – dopravní  vy chova 4.  

23.09.  P-centrum „KAMARA D“ – preventivní  program 2.-3. 

24.09.  
Podzem aneb co se orodilo – vy stava z a kovsky ch 
prací  

1.-5. 

30.09.  Oslavy lesa – Flora Olomouc 1.-5. 

ŘÍJEN 

12.10.  Drakia da 1.-5. 

LISTOPAD 

11.11.  Dy n ova ní  – podzimní  akce s koly 1.-5. 

25..11.  Pr edva noc ní  vystoupení  – Hynkov 1.-5. 

26.11.  Pr edva noc ní  vystoupení  – Pr í kazy 1.-5. 

30.11.  Projektovy  den v ZS  Na klo 5. 

PROSINEC 

5.12.  Mikula s  ve s kole 1.-5. 

21.12.  Va noc ní  nadí lka ve tr í da ch 1.-5. 

http://www.zsprikazy.org/
https://www.youtube.com/channel/UCXeaCq2yw7jH5o2O_6NFsAQ


Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

20 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

LEDEN 

10.01.  Ví m, co cí tí m – preventivní  program 4.-5. 

18.01.  Na vs te va pr eds kola ku  v 1. roc ní ku 1. 

ÚNOR 

10.02.  Pta ci – od za chranny ch programu  po chovatelství  1.-5. 

22. a 23.02.  

„Projektovy  den v Dí lne  polytechnicke ho 
vzde la va ní “ – projektovy  den v ra mci 
udrz itelnosti IROP (ZS  Na klo, ZS  Skrben , ZS  
Kr elov) 

 

BŘEZEN 

8.03.  Promí ta ní  3D – kino Benetronas 1.-5. 

17.03.  Matematicky  KLOKAN 2.-.5. 

20.03.  Recitac ní  soute z  – s kolní  kolo 1.-5. 

21.03.  Sve tovy  den u stní ho zdraví  v Pevnosti pozna ní  1.-4. 

23.03.  Den otevr eny ch dver í  1.-5. 

31.03.  Noc s Andersenem 1.-5. 

DUBEN 

8.04.  Velikonoc ní  vystoupení  – Hana cky  skanzen  

12.04. 

12.04. 
 Za pis do 1. tr í dy  

19.04.  Co se de je v pu de  - Slun a kov 4.-5. 

19.04.  Den zdraví  UP Olomouc 1.-2. 

28.04.  
Rej c arode jnic – projektovy  den pro z a ky ZS  a 
de ti MS  v budove  za kladní  s koly 

1.-5. 

KVĚTEN 

12.05.  Den Matek – akce pro ver ejnost 1.-5. 

24.05.  Programa tor – Den pro s kolu 4.-5. 

27.05.  Ka cení  Ma je – vystoupení  z a ku   

ČERVEN 

1.06.  Den de tí  – kino S antovka 1.-5. 

2.06.  
Slavnostní  otevr ení  farmy skotu ZD Unc ovice – 
vy ukovy  program 

1.-5. 

5. a 6.06.  
„Sport a technika“ – projektovy  den v ra mci 
udrz itelnosti IROP (ZS  Na klo, ZS  Skrben , ZS  
Kr elov) 

 

27.-29.06.  
S kola v pr í rode  – Lovecka  chata Horka nad 
Moravou 

1.-5. 

 
 

Plavecký výcvik probíhal v termínu 25.11.2022 – 27.01.2023. 

Dopolední hodinky pro budoucí prvňáčky (předškoláci se na hodinu stávají žáky první třídy s budoucí 

paní učitelkou) : 24.02.2023; 14.03.2023; 11.04.2023; 11.05.2023; 20.06.2023 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

21 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

 
 

 

Drakiáda 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

22 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 
 

Vánoční nadílka ve třídách 

 
 

Vánoční přání žáků školy 

, 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

23 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Projektový den - IROP 

 
 

Noc s Andersenem 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

24 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Den otevřených dveří 

 
 

Den Matek 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

25 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Ptáci - výukový program 

 

 

Škola v přírodě 

 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

26 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Závěr školního roku 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

27 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti ve ŠD 
 
S kolní  druz ina byla ve s kolní m roce 2022/2023 rozde lena ope t na 2 odde lení . První  odde lení  me la na 

starost Mgr. Iva Hymrova , druhe  odde lení  Mgr. Kater ina Hruba . 

V pru be hu cele ho roku jsme se snaz ili rozde lovat aktivity tak, aby to vyhovovalo potr eba m de tí  a tak, jak 

to dovolovalo poc así . Hodne  jsme se ve novali sportovní m aktivita m v te locvic ne , v sokolovne  i na 

venkovní m hr is ti. C aste  byly procha zky do okolí  a celkove  pobyt venku.  

V ra mci S D probí haly krouz ky, v ponde lí  to byla ZUS  hra na kytaru a florbal, v u tery  douc ova ní , ZUS  klaví r 

a anglic tina v první m pololetí . C tvrtky jsme se snaz ili tra vit venku celou dobu odpolední  c innosti, pr í padne  

zar adit ví ce druhu  sportovní ch aktivit. Od me sí ce kve tna jsme kaz dy  ty den ve c tvrtek chodili na pe s í  vy lety 

do okolí  a okolní ch vesnic. V pa tek probí hal tanec ní  krouz ek. V ra mci de tske ho dne jsme odpoledne stra vili 

na hr is ti pr i netradic ní ch aktivita ch a soute z í ch.  

Be hem cele ho roku jsme se ve novali take  vy tvarny m prvku m, ktere  byly tematicky zar azeny do dane ho 

období  a pr i obecní ch a s kolní ch akcí ch jsme pra ce de tí  vystavovali. Ope t jsme sbí rali ví c ka  s 

Plastoz routem. Tradic ne  jsme byli zapojeni do projektu 72 hodin, kdy v ra mci jednoho odpoledne v S D 

uklí zí me v okolí  s koly. C asto se ve nujeme tr í de ní  odpadu v nas í  ZS  a pracujeme s pr í rodní mi materia ly, 

ktere  si sami v pr í rode  nasbí ra me. Jednou za me sí c v ponde lí  jsme navs te vovali knihovnu.    

Uc í me se spolupracovat s ostatní mi, hledat kompromisy, hra t si s kaz dy m, nemí t pr edsudky. Snaz í me se o 

to, aby se de ti chovaly slus ne  ke kamara du m i k dospe ly m, aby zdravily, aby si va z ily jeden druhe ho. 

 

Mgr. Kateřina Hrubá 

zástupkyně ředitelky pro ŠD 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

28 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Zájmové kroužky     

Název 
kroužku 

Den 
konání 

 

Florbal pondělí https://www.starsflorbal.cz/ 

Angličtina úterý https://transperfect.cz/ 

Taneční 
kroužek 

pátek 
https://www.olympdance.cz/tanecni-
krouzky 

 

Pobočka ZUŠ Litovel: 

Obory: klavír (úterý, čtvrtek), kytara (pondělí) 

 

Pomáháme těm, kteří potřebují pomoc druhých 

Fond Sidus 

 

 

https://www.starsflorbal.cz/
https://transperfect.cz/
https://www.olympdance.cz/tanecni-krouzky
https://www.olympdance.cz/tanecni-krouzky


Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

29 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 inspekční činnost ve škole neproběhla. 

 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 

Provozní dotace 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého zřizovatele, 

Obec Příkazy, částku 1 400 000 Kč, ostatní výnosy z činnosti činily 65 438,66. 

Na hlavní činnost byla z provozní dotace vyčerpána částka 1 423 539,40 Kč. 

Hospodářský zisk za období 2021 činí 41 899,26 Kč. 

Mezi pravidelné roční náklady patří především: 

 

Energie  2022 

plyn ZŠ 7 812,00 

plyn MŠ 88 350,00 

plyn ŠJ 3 537,00 

Vodné stočné  35 820,00 

elektřina ZŠ 104 876,00 

elektřina MŠ 49 655,00 

elektřina ŠJ 125 876,00 

teplovod ZŠ 50 114,00 

Služby šablony MŠ, ZŠ, ŠD 9 280,00 

Telefon MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD 20 050,34 

Poštovné MŠ, ŠJ, ZŠ 830,00 

Vedení účetnictví školy MŠ, ŠJ, ZŠ 109 800,00 

Mzdové účetnictví MŠ, ŠJ, ZŠ 65 340,00 

Software DDNM, licence MŠ, ŠJ, ZŠ 26 770,62 

Služby ostatní MŠ, ŠJ, ZŠ 169 322,28 

Služby – bankovní poplatky MŠ, ŠJ, ZŠ 3 887,50 

Lékařské prohlídky MŠ, ŠJ, ZŠ 2 051,29 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

30 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Ochranné pomůcky MŠ, ŠJ, ZŠ 8 816,00 

DVPP MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD 48 155,00 

Odvod do FKSP provoz MŠ, ŠJ, ZŠ, ŠD 4 333,00 

Čisticí prostředky MŠ, ŠJ, ZŠ 27 843,60 

Kancelářské potřeby MŠ, ŠJ, ZŠ 10 891,43 

Tisk - časopisy MŠ, ŠJ, ZŠ 4 516,25 

Ostatní spotřební materiál MŠ, ŠJ, ZŠ 22 956,50 

Ostatní spotřební materiál - 

zdravotnický 

MŠ, ŠJ, ZŠ 85,00 

Ostatní spotřební materiál - testy MŠ, ŠJ, ZŠ 806,00 

Materiál použitý při výuce ZŠ 8 333,00 

Opravy a údržba strojů MŠ, ŠJ, ZŠ 5 012,32 

Cestovné - provoz MŠ, ZŠ 4 465,00 

Odpisy dlouh. majetku - nemovitý  19 028,00 

Odpisy dlouh. majetku - movitý  46 332,00 

Ostatní náklady z činnosti  MŠ, ŠJ, ZŠ 47 779,27 

Daně a poplatky  100,00 

Mzdové náklady – dofinancování 

učitelky 

ZŠ 216 611,00 

Zákonné a sociální pojištění – 

dofinancování učitelky 

ZŠ 73 193,00 

Jiné sociální pojištění – dofinancování 

učitelky 

ZŠ 911,00 

 
 
Celkový souhrn 

 

Příspěvek na provoz 1 400 000,00 

Náklady na hlavní činnost 1 423 539,40 

Výnosy 1 465 438,66 

Hospodářský zisk celkem 41 899,26 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

31 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2022 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2022 310,82 

Z hlavní činnosti 41 899,26 

VFHČ ŠJ 9 364,00 

Stravné 3 714,35 

Školné MŠ – úplata 37 610,43 

ŠD – úplata 2 613,00 

Modernizace ŠJ, ŠD -84 694,77 

Ostatní – testy, roušky, 10,55 

Šablony II.  -10 206,00 

 
 

 

Školní stravování   

V roce 2022 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 131 strávníků, z toho 49 dětí MŠ, 48 žáků ZŠ, dále 

16 zaměstnanců a 29 cizích strávníků.  

Celkem bylo vydáno v MŠ 6 260 obědů a 11 230 svačinek. V ZŠ bylo vydáno 7 737 obědů a 2 616 svačinek 

ve ŠD. Zaměstnanci odebrali celkem 3 139 obědů a cizí strávníci 4 836 obědů.  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

32 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

 

Fondy – zůstatek k 31.12.2022 575 684,24 

Rezervní fond (zlepšený HV) 304 610,43 

Fond reprodukce majetku 

(investiční fond) 
30 709,05 

Rezervní fond z jiných zdrojů 160 710,10 

Fond odměn 35 000,00 

FKSP 44 654,66 

 

 

Dary 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela finanční dar v celkové výši 74 

000,- Kč od Pomáháme školám k úspěchu o.p.s.; dar v celkové výši 6 498,- Kč od  WOMEN FOR WOMEN, 

o. p. s; a dar ve výši 10 990,- Kč od Prusa Research a.s., všechny dary schválené Radou obce Příkazy.  

Dále finanční dar od Obce Příkazy v celkové výši 560,- Kč (přeplatek z nevyužitých svozů popelnic). 

 

Seznam finančních darů přijatých v roce 2022 

Dárce Hodnota v Kč 

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 

únor 2022 

50 000,00  

Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 

září 2022 

24 000,00  

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s 

březen 2022 

1 922,00 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s 

září 2022 

4 576,00 

Obec Příkazy 200,00  

Obec Příkazy 360,00  

Prusa Research a.s. 10 990,00  

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

33 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Dotace 

Dotace ze státního rozpočtu (přímé náklady) 

Náklady 

Mzdové náklady 7 361 621,00 

Zákonné sociální pojištění 2 468 490,00 

Zákonné sociální náklady 147 650,00 

Náklady na ONIV 125 493,00 

 

Náklady celkem 10 103 254,00 

 
 

 Národní plán obnovy „Doučování“ 

 

Náklady 

Osobní náklady 22 975,00 

  

Náklady celkem 22 975,00 

 
 

Národní plán obnovy „Prevence digitální propasti“ 

 

Náklady 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 21 000,00 

  

Náklady celkem 21 000,00 

 
 

Národní plán obnovy „Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence - 

ZŠ“ 

 

Náklady 

Spotřeba materiálu 1 390,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 46 610,00 

  

Náklady celkem 48 000,00 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

34 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Národní plán obnovy „Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence - 

MŠ“ 

 

Náklady 

Služby 7 965,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 24 035,00 

  

Náklady celkem 32 000,00 

 
 
 
 

Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy II, reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015366“ 

 

Náklady 

Spotřeba materiálu 21 799,36 

Ostatní služby 3 430,00 

Osobní náklady 6 130,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 70 866,50 

  

Náklady celkem 92 019,86 

Vratka 

Vratka celkem - 10 206,00 

 
 

 
Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy III, reg. č. „CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022494“ 

 

Náklady 

Spotřeba materiálu 11 468,00 

Služby 13 784,00 

Osobní náklady 125 155,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

ZŠ 

27 035,50 

  

Náklady celkem 177 442,50 

 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

35 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond „Modernizace školní jídelny a družiny v ZŠ Příkazy“ 

 

Náklady 

Spotřeba materiálu 150 638,32 

Služby 20 000,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ZŠ 191 564,45 

Výnosy 

Výnosy 277 508,00 

Hospodářský zisk 

Hospodářský zisk za období -84 694,77 

 
 

  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

36 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových projektů, 
mezinárodních programů a školou realizovaných 
projektech financovaných z jiných zdrojů 
(nepovinná část výroční zprávy) 
 
 

Výzva č. 02_18_063 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro MŠ a ZŠ II. 
Název Projektu: Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0015366 

Realizace: 1.09.2019 – 31.01.2022 

Dotace: 1 006 246,- Kč 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových 

aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 

 

 

Výzva č. 02_20_080 pro Šablony III - MRR v prioritní ose 3 OP 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název projektu: Šablony pro ZŠ a MŠ Příkazy III 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022494 

Realizace: 1.9.2021 – 31.1.2023 

Dotace: 462 730,- Kč 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora (školní asistent), osobnostně 

profesní rozvoj pedagogů (sdílení zkušeností), podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit 

(projektové dny), aktivity rozvíjející ICT (využití ICT ve vzdělávání). 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

37 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Název projektu: Šablony I OP JAK pro ZŠ a MŠ Příkazy 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005331 

Realizace: 1.5.2023 – 31.8.2025 

Dotace: 935 099,- Kč 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora (školní asistent), osobnostně 

sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání (vzdělávání pracovníků, spolupráce pracovníků), 

podpora Inovativního vzdělávání (inovativní vzdělávání, podpora žáků s odlišným mateřským jazykem). 

 

 

Národní plán obnovy 

Doučování žáků škol 

Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na 

nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

Národní plán obnovy „Prevence digitální propasti“ 

Národní plán obnovy „Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence - MŠ“ 

Národní plán obnovy „Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 

kompetence - ZŠ“ 

Realizace investice národního plánu obnovy - komponenta 3.1 

V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace investice přispívá na vybavení 

žáků digitálními technologiemi pro rozvoj jejich informatického myšlení a digitálních kompetencí a na 

prevenci digitální propasti. 

 



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

38 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Pomáháme školám k úspěchu 

 

Patříme ke školám zapojeným do projektu „POMÁHÁME ŠKOLÁM K ÚSPĚCHU“, s jehož podporou 
rozvíjíme u našich žáků čtenářství a pisatelství, čtenářskou i kritickou gramotnost. Vedení školy i učitelé 
posilují ve škole kulturu podporující učení žáků a profesní rozvoj učitelů. 
 
Projekt „Pomáháme školám k úspěchu“ iniciovala a dlouhodobě podporuje Nadace The Kellner 
Foundation, www.kellnerfoundation.cz 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Obědy pro děti 

Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., která 

pomáhá rodičům s dětmi, již se ocitli v tíživé životní situaci, kterou nedokážou vlastními silami 

zvládnout, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů.  

Cílem projektu W4W: Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly v takové životní situaci, kdy si 

jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. Dětem, jejichž situace je 

dlouhodobá, které nemají vidinu zlepšení situace a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy 

jediným pravidelným teplým jídlem, ač se rodiče tuto situaci snaží řešit. 

 

 

 

  

http://www.kellnerfoundation.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

39 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Další dotace: 

Mléko do škol 

 

 

 

 

 

 

 

Ovoce a zelenina do škol 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 

 

40 Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

 

Přílohy: 

Měření tělesné zdatnosti 2022/2023 – podrobné výsledky 

 
 



3. ročník: III. třída

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Škola Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh
ČR Chlapci - Vytrvalostní člunkový běh

                                                 
Škola Dívky - Vytrvalostní člunkový běh

ČR Dívky - Vytrvalostní člunkový běh
     

Škola Chlapci - Skok daleký z místa
ČR Chlapci - Skok daleký z místa

                                              
Škola Dívky - Skok daleký z místa

ČR Dívky - Skok daleký z místa
  

Škola Chlapci - Leh – sed
ČR Chlapci - Leh – sed

                                                
Škola Dívky - Leh – sed

ČR Dívky - Leh – sed
    

Škola Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů
ČR Chlapci - Člunkový běh 4x 10 metrů

                                        
Škola Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů

ČR Dívky - Člunkový běh 4x 10 metrů

kritická zóna zóna zvýšené pozornosti optimální zóna

3. ročník

Základní přehled ukazuje formou grafu  porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy s rozložením výsledků všech žáků v ČR, kteří se účastnili
celostátního testování tělesné zdatnosti realizovaného Českou školní inspekcí ve školním roce 2022/2023.V průběhu období realizace testování tělesné zdatnosti
(říjen a listopad 2022) se bude zobrazovaná výkonnost populace žáků dané věkové kategorie za celou ČR do určité míry obměňovat, a to v závislosti na počtu žáků, kteří
již testováním zdatnosti v danou chvíli prošli, a je tedy možné s jejich výsledky pracovat! Nejvyšší vypovídací hodnotu tak budou mít porovnání s agregovanými výsledky
žáků za celou ČR, až bude proces testování zdatnosti ve všech školách ukončen (konec listopadu, resp. začátek prosince 2022).  Výsledky jsou prezentovány po
jednotlivých ročnících, které byly ve škole do testování zdatnosti zapojeny, po jednotlivých disciplínách a zvlášť pro chlapce a dívky. Graf ukazuje,  jak velké jsou podíly
žáků, jejichž výkon náleží do  příslušné zóny dle kvality výkonu (vzhledem k pohlaví a věku žáka). Výkony žáků v jednotlivých testech jsou hodnoceny na základě jejich
zařazení do jedné z následujících tří zón úrovně zdatnosti:

• Kritická zóna (červená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která je z hlediska  zdravotních rizik, asociovaných  rizik zranění,  připravenosti pro výuku či
zvládání každodenních pohybových úkolů zcela  neakceptovatelná. Pro žáka musí být zvýšení úrovně zdatnosti považováno za prioritu výuky v rámci TV i v rámci
různých dalších denních aktivit. V případě, že se ve výuce takoví žáci vyskytují v menšině či ojediněle, měl by vyučující výuku vhodně modifikovat s důrazem na
individualizaci potřeb žáka (blíže viz příloha reportu).  

• Zóna zvýšené pozornosti (žlutá) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která není z hlediska  zdravotních rizik, asociovaných  rizik zranění,  připravenosti pro
výuku či  zvládání každodenních pohybových úkolů dostatečná. U žáka by měla být věnována dostatečná pozornost a podpora rozvoji této oblasti zdatnosti s cílem
dosažení optimální zóny, resp. s cílem zvýšení úrovně tělesné zdatnosti. Další snížení úrovně zdatnosti je neakceptovatelné.

• Optimální zóna (zelená) – příslušná oblast zdatnosti žáka je na úrovni, která vypovídá o  připravenosti jedince  vykonávat pohybové a sportovní  aktivity bez větších
limitů. Související rizika zranění nebo onemocnění asociovaná s touto oblastí zdatnosti jsou přiměřená či akceptovatelná.

Tabulka prezentuje  porovnání průměrů výkonů žáků školy s průměry všech zapojených žáků v ČR, a to ve stejném členění jako údaje v grafu.  

Názvy tříd v řádku označení ročníku jsou nastaveny s možností  prokliku na konkrétní přehledy výsledků pro jednotlivé třídy, které se testování zdatnosti účastnily.  

V předložených grafech a tabulkových reportech věnujte pozornost především:

1) celkovému počtu žáků ve třídě (popř. ročníku) vyskytujících se v  červené a  žluté zóně (otázka: zařazení rozvoje zdatnosti mezi priority výuky; podpora motivace žáků
k pohybové aktivitě nejen v rámci TV, ale i v rámci dalších denních činností; redukce obsahu výuky);

2) podílu mezi zelenou a červenou  zónou vypovídající o  převaze počtu jedinců s  extrémně nízkou nebo naopak  vysokou úrovní zdatnosti (nutnost zvýšené
individualizace výuky);

3) míře shody/odlišnosti v hodnocení všech  čtyř oblastí zdatnosti (čtyř testů) (otázka: zacílení rozvoje zdatnosti; stanovení rizik pro vybrané pohybové nebo sportovní
aktivity).

Testování tělesné zdatnosti žáků 2022

600140580, Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace



Disciplína Pohlaví
Škola ČR

Celkem žáků Průměrný výsledek Celkem žáků Průměrný výsledek

Člunkový běh 4x 10 metrů
Dívky 6 13,3 50 592 14,0

Chlapci 3 11,9 52 451 13,5

Leh – sed
Dívky 6 25 50 915 26

Chlapci 3 36 52 827 28

Skok daleký z místa
Dívky 6 134 51 015 129

Chlapci 3 152 52 889 139

Vytrvalostní člunkový běh
Dívky 6 27 49 682 23

Chlapci 3 35 51 473 28

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

ČR - celkem

Území - celkem

Okres - celkem

Škola - celkem

                           

ČR - chlapci

Území - chlapci

Okres - chlapci

Škola - chlapci

           

ČR - dívky

Území - dívky

Okres - dívky

Škola - dívky

4-10 11-16 17-23 24-29 30-40

Podíl žáků podle souhrnného skóre testové baterie 

Popis grafu

Pro daný ročník studia ukazuje report formou grafu porovnání rozložení výsledků žáků a žákyň (dále jen „žák“) školy s rozložením výsledků všech žáků těch škol, které se
nacházejí ve stejném okrese / typu území. Výsledek odpovídá žáky dosaženému souhrnnému skóre testové baterie, které bylo vytvořeno následujícím způsobem.
Výsledek žáka byl posuzován vzhledem k desetibodovým normám testové baterie UNIFITTEST 6-60 pro danou věkovou kategorii žáků a pro každý ze čtyř absolvovaných
testů byla žákovi přiřazena hodnota v rozpětí od 1 do 10 bodů. Součet takto přiřazených bodů utváří žákem dosažené souhrnné skóre testové baterie, které může nabývat
hodnot od 4 do 40 bodů. Výsledek žáka je následně reportován v kategoriích:

(a) 4 až 10 bodů – nejhorší kategorie výsledku  
(b) 11 až 16 bodů  
(c) 17 až 23 bodů  
(d) 24 až 29 bodů  
(e) 30 až 40 bodů – nejlepší kategorie výsledku

Školy byly rozděleny do tří skupin podle typu obce, v níž se nachází jejich sídlo (podle výkazů MŠMT). Typy obce byly vymezeny na základě populačních a rezidenčních
charakteristik obcí (např. počet obyvatel, počet přistěhovalých, bytová výstavba), přičemž využito bylo zjednodušené rozdělení obcí podle  Ouředníček, M., Špačková, P.,
Klsák, A. (2018). Metodika sledování rozsahu rezidenční suburbanizace. 5. verze. Praha: Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta, Urbánní a regionální laboratoř.  

Skupina 1: školy umístěné v městském jádrovém území    
Skupina 2: školy umístěné v zázemí jádrových měst (suburbánní zóna)    
Skupina 3: školy umístěné v jiném území  

Žáci, kteří neabsolvovali všechny čtyři testy, byli z hodnocení vyřazeni. Normy testové baterie UNIFITTEST 6-60 jsou obsaženy v Měkota, K. et al. (2002). Unifittest (6-60):
příručka pro manuální a počítačové hodnocení základní motorické výkonnosti a vybraných charakteristik tělesné stavby mládeže a dospělých v České republice. Praha:
Univerzita Karlova v Praze.

Testování tělesné zdatnosti žáků 2022

600140580, Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace


